BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO IC 1 - 0002137 - 01/03/2024 - VII.5 - U
FUTU RA R LA SCUOLA
L |
PER LITALIA DI DOMANI
F i A e ; ’ . .
d;rrlalgﬁ:;::le Eurﬂ.p ga ( : 2k Ir!lrr.l-.l.fli :" '|'I: _.li-"-ﬂ'_s'l_'-"'.r.-r,rl e :-.."l I I__;::I.I Iildﬂnlﬂlll
MestGenerationEL p I.I:_I." - JIII.;I:'.I"I'Irl' = Pt WATWIARA (1 PR | R R TR

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA
I.C. N. 1VIAS. VITALE - IMOLA
40026 IMOLA (BO) VIA SAN VITALE, 43 C.F. 90053140373 C.M. BOIC88500P

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023).

CNP: M4C113.1-2023-1143-P-30080
CUP: B24D23003200006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n.
1301/2013,n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014
e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241;
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il
dispositivo per laripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della
spesa sociale;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra
il regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi
dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva ¢ stata approvata
con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato
generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 —
Istruzione e Ricerca —Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Universita — Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle
scuole”;

Firmato digitaimente da GABRIELE PETRONE



BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO IC 1 -0002137 - 01/03/2024 - VII.5 - U
FUTU RA ~PEEE LA SCUOLA
|
PER LITALIA DI DOMANI
F i o F R 5 s ) = -
- u;?ﬁﬁ:g;ﬂe B !f E = tlesnistens dedl D Fidruesiome .] Italiadomani
MestGenerationEL r'-'l'l:'-"r -~ .rlk'.r'l'l"l' ] Pl BN (0 PG, B R R

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA
I.C. N. 1VIAS. VITALE - IMOLA
40026 IMOLA (BO) VIA SAN VITALE, 43 C.F. 90053140373 C.M. BOIC88500P

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 —
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Universita” del Piano
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU;

CONSIDERATO che I’attuazione del PNRR prevede, per la realizzazione della Missione 4 —
Componente 1 — Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi", I’individuazione del
Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento;

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 forniscono indicazioni alle scuole
statali e paritarie beneficiarie per la progettazione e la gestione degli interventi nell’ambito
dell’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 — Componente
1 del PNRR.

VISTO T’atto di concessione prot. n° 14336 del 30.01.2024 che costituisce formale autorizzazione
all’avviodel progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

DECRETA

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto
rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:

Firmato digitaimente da GABRIELE PETRONE



BOIC88500P - A398743 - REGISTRO PROTOCOLLO IC 1 -0002137 - 01/03/2024 - VII.5 - U
FUTU RA ~PEEE LA SCUOLA
|
PER LITALIA DI DOMANI
F i o F R 5 s ) = -
d.;r;ﬁgﬁ:zlnﬂe PO ﬁ’ _ = .f!"rm..-“._”. s dome .l [[;1| Iildl}ﬂlﬂlll
MestGenerationEL r'-'l'l:'-"r -~ .rlk'.r'l'l"l' ] Pl BN (0 PG, B R R

Ministero dell'Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale: EMILIA-ROMAGNA
I.C. N. 1VIAS. VITALE - IMOLA
40026 IMOLA (BO) VIA SAN VITALE, 43 C.F. 90053140373 C.M. BOIC88500P

Totale

autorizzato Codice CUP

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento

Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi
linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze € 58.405,60 |B24D23003200006

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023).

MA4CI13.1-2023-1143

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verra iscritto nelle ENTRATE — modello A,
aggregato 02 — “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) — 03- “Altri finanziamenti
dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la relativa sottovoce “PNRR Nuove competenze e nuovi
linguaggi (D.M. 65/2023) > (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018,
n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
Istituzioni Scolastiche”).

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verra istituito nell’ambito dell’ Attivita A (liv.
1) — A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “PNRR NUOVE COMPETENZE
E NUOVI LINGUAGGI (D.M. 65/2023) CUP: B24D23003200006

Per il progetto verra conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Rosalba Caruso e al Consiglio di Istituto per gli
adempimentidi competenza.

Imola, 01.03.2024 1l Dirigente Scolastico

Gabriele Petrone

Firmato digitaimente da GABRIELE PETRONE



	PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziament...
	CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-30080
	- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR:
	Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023).

		2024-03-01T15:42:06+0100
	GABRIELE PETRONE




